
Oprava propustku pod komunikací v Hlavňově 

Stav: Realizace 10/2022 

Termín dokončení: 11. 11. 2022 

Zhotovitel: SVOBODA24 SMF s.r.o., Hlavňov 24, 549 54 Police nad Metují 

Cena dle SoD: 181.510 Kč bez DPH (219.627,1 Kč vč. DPH) 

Skutečná cena:  

Foto: 

 

 

  



gffi Město Potke nad imetuií

.h§ iY odbor lM¾ p

iť k §: Masarykovo náměstí  98, 549 54 Police nad Metují
1 liw&:,
,+§j-'-Ť-

t

Ing. Jiff Beran
]Z í B m í } ] i j9 *aí í l

S§m:
CHfig J* ib§
ť .d7
aEMĚ§TO mlLT NiD Ml
] jJ_r§I8ť t{{,]:i?qs

Public lcy:
RS&2o]8 bils

smlouva o dí lo
uzavřená dle ustanovení  § 2586 a násl, zákona č .89/20L2 Sb., obč anské ho zákoní ku

(dále jen,,Obč Z"), dále jen,,Smlouva"

č í slo smlouvy : SML/ 2022/77

l. smluvní stranv

Název: Město Police nad Metují
Sí dlo: Masarykovo náměstí  98, 549 54 Police nad Metují
Zastoupené : lng, Jiří m Beranem, starostou

lČ : Oa 272g4g

Bankovní  spojení : KB Náchod * Police nad Metují , č . ú .: 9005-4629551/0100

E-mail:

Tel. č í slo: 491 509 999

Osoby oprávněné  jednat za objednatele v technických zále¾ itostech:

lng. Pavel Scholz, tel. č .: 6a6728 382, e-mail:

(dále jen ,,Objednatel" nebo ,,objednatel")

Název: SVOBODA24 SMF s.r.o.

Sí dlo: Hlavňov 24,549 54 Po|ice nad Metují

tČ , olč : 03892743, CZo38g2743

E-mail: svoboda@svoboda24smf.cz

Tel. č í slo: 602 884 911

Zapsaný v obchodní m rejstří ku vedené m u Krajské ho soudu v Hradci Králové , sp. Zn. C34907

(dále jen ,,Zhotovitel" nebo ,,zhotovitel")

Smluvní  strany uzaví rají  tuto smlouvu o dí lo, kterou se zhotovitel zavazuje prové st pro objednatele

dí lo dle té to smlouvy a objednatel se zavazuje dí lo zaplatit za podmí nek dále uvedených.

ll. předmět dí la

1,, Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e je oprávněn k č innostem, které  jsou předmětem plnění  dle té to
smlouvy.
Předmětem plnění  a dí lem dle té to smlouvy je kompletní  provedení  stavební ch prací :
"Oprava propustku pod komunikací  v Hlavňově" v souladu s nabí dkou zhotovitele ze dne 09.
09.2022. Dí lem se rozumí oprava propustku pod asfaltovou komunikací .

Stránka 1 z 5



2.

Město Police nad Metují
odbor lM®P
Masarykovo náměstí  98, il9 54 Police nad Metují

Dodávky, slu¾ by a práce nezbytné  k provedení  dí la po¾ adované  zhotovitelem jsou zahrnuty
v ceně dí la uvedené  v č lánku V, té to smlouvy.

Dojde-li při realizaci dí la kjakýmkoliv změnám, doplňků m nebo roz¹ í ření  předmětu dí la,
vypl,fuají cí ch z objektivní ch podmí nek zji¹ těných při provádění  dí la č i z odborných znalostí
zhotovitele, je zhotovitel povinen bez zbyteč né ho odkladu prové st soupis těchto změn, doplňků
nebo roz¹ í ření , ocenit je a předlo¾ it tento soupis objednateli k odsouhlasení . Teprve po

odsouhlasení  těchto ví ceprací  postupem dle č l. X té to smlouvy je zhotovitel povinen tyto
ví cepráce realizovat a má právo na jejich ú hradu.

lll. po¾ adavkv na whotovení  dí la

Dí lo bude zhotoveno řádně a v souladu s technicleými postupy, které  k pou¾ ití  jednotliuých hmot,
stavebn í ch materiá lů  nebo ko nstrukcí  stanovil jejich rnýrobce.

V pochybnostech je zhotovitel povinen prohlásit, ¾ e nedodr¾ ení  postupu dle předchozí ho

odstavce nerná vliv na laralitu dokonč ené ho dí la, a ¾ e i přesto se na jí rn provedené  dí lo vztahuje
záruka dle č l. Vllté to smlout4t/.

lV. Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje Dí lo prové st v následují cí ch termí nech:
a) Převzetí  staveni¹ tě do deseti dnů  od nabytí  ú č innosti té to smlouvy, pokud nebude při

její m podpisu pí semně dohodnuto jinak.

b) Dokonč ení  Dí la a předání  bezvadné ho Dí la Objednateli: do LL.LL.2022.
Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené  prodlou¾ ení  lhů ty plnění  nebude-li moci
zhotovitel pokrač ovat plynule v provádění  dí la z jaké hokoliv dů vodu na straně objednatele,
Zhotovitel je oprávněn prové st dí lo i před sjednaným termí nem, pokud to koordinace
prováděných prací  na dí le dovolí . V tomto pří padě se objednatel zavazuje poskytnout
zhotoviteli potřebnou souč innost a dí lo provedené  ve zkrácené m termí nu převzí t.

V. Cena dí la

Dohodnutá smluvní  cena za provedení  dí la č iní :

,,Oprava propustku pod komunikací  v Hlavňově"

L

2.

1,.

Cena kz DFF| 18L51o xč

I\DlJ :}8.117,1Kč

Cena celkem vč . DPH 219.627,!Kč

Stránka 2 z 5

\
\

z.

3.



odbor lM®P
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují

L.

2. Vpří padě ví ceprací , respektive mé něprací , bude uzavřen pí semný dodatek kté to smlouvě,
postupem dle č l. X té to sm|ouvy,

vl. způ sob platbv

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e má zaji¹ těny potřebné  finanč ní  prostředky pro řádné  a plynulé

financování  ceny dí la.

Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení  tohoto dí la smluvní  cenu podle č l. V odst. 1- té to
smlouvy,

3. Platba ceny dí la bude provedena jednorázově po dokonč ení  dí la a po jeho převzetí

objednatelem.

Splatnost daňové ho dokladu-faktury je do ].4-ti kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  objednateli,
Peně¾ itý závazek objednatele je splněn dnem připsání  pří slu¹ né  č ástky na ú č et zhotovitele.

Při prodlení  objednatele s plnění m jeho povinností , vč etně placení  ceny dí la atd. o ví ce ne¾  15

kalendářní ch dnů , bude tato okolnost posuzována a chápána jako podstatné  poru¹ ení  smlouvy.

Zálohy nebudou zhotoviteli poskytovány.

vll. zárukv a vadv dí la

Záruč ní  lhů ta na dí lo zač í ná bě¾ et dnem předání  dí la objednateli a trvá 4 roky.

Zhotovitel odpoví dá za správnost a ú plnost provedení  dí la, provedení  prací  uvedených v té to
smlouvě a souvisejí cí ch platných předpisů . Zhotovitel na sebe přejí má odpovědnost za ¹ kody
způ sobené  pří padnýmitechnickými nebo jinými nedostatky předané ho dí la. Zhotovitel odpoví dá
za správnost, ú plnost a proveditelnost dí la. Zhotovitel dále odpoví dá za to ¾ e, ře¹ ení  dí la je

navr¾ eno s přihlé dnutí m k objednatelem stanovené mu ú č elu ekonomicky přiměřeně.

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, ¾ e celé  dí lo bude prosto jakýchkoliv vad, věcných i

ostatní ch ke dni předání  Dí la. Dí lo nebo jeho č ást má vady, jestli¾ e zejmé na neodpoví dá rr,ýsledku

urč ené mu ve smlouvě, ú č elu jeho vyu¾ ití , pří padně nemá vlastnosti výslovně stanovené
smlouvou, objednatelem, platnými předpisy, nebo nemá vlastnosti obvyklé .

Doba na odstranění  závad na dí le se do záruč ní  lhů ty nezapoč í tává.

5mluvní  strany se dohodly, ¾ e po záruč ní  dobu má objednatel právo uplatnit vů č i zhotoviteli
práva z odpovědnosti za vady, zejmé na právo na bezplatné  odstranění  vad Dí la, Zhotovitel se

zavazuje zji¹ těné  vady na předané m dí le odstranit neprodleně., nejpozdějive lhů tě do 1 měsí ce

od jejich zji¹ tění  a oznámení objednatelem,

vlll. předání dí la

Dí lo je pova¾ ováno za dokonč ené  po skonč ení  v¹ ech prací  uvedených v č l. ll. a pří lohy té to
smlouvy. Pokud jsou v té to smlouvě pou¾ ity termí ny ukonč ení  dí la nebo předání , rozumí  se tí m

den, ve které m dojde k podpisu předávací ho protokolu oběma stranami,

4.

1.

z.

4.

5.

Stránka 3 z 5



1-.

2.

Město Police nad Metují
odbor lM®P
Masarykovo náměstí  98, 549 54 Police nad Metují

Objednatelje oPrávněn kdYkoliv v prů běhu dí la kontrolovat, zda je prováděno v souladu s touto
smlouvou.

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli souč innost k provedení  dí la, ato ve lhů tě, jí ¾  mu
zhotovitel urč í .

Zhotovitel Postupuje při provádění  dí la převá¾ ně samostatně. V pří padě, ¾ e samostatné
Provádění  dí la nebude zhotovitel schopen zajistit, je zhotovite t vázán pří kazy objednatele,
Zhotovitel je Povinen dodr®et při provádění  dí |a v¹ echny právní  předpisy týkají cí  se předmětné
č innosti.

x. zvlá¹ tní  ustanovení

Při nedodr®ení  termí nu předání dí la objednateli, to je po datu dle č lánku lV. odst. 1 té to smlouvy,
bude sní ®ena cena dí la o 0,]- % za ka¾ dý den prodlení . Pokud prodlení  nastalo z dů vodů , které
jsou na straně objednatele, toto ustanovení  neplatí ,

V Pří Padě Prodlení  objednatele s placení m uhradí  objednatel zhotoviteli ú roky z prodlení  dle
§ 1968 a násl. zákona Č .89/201,2 Sb., Obč anský zákoní k ve vý¹ i o,o5 o/o z dlu¾ né  č ástky za ka¾ dý
započ atý den prodlení .

Objednatel si vyhrazuje právo provádění  prací  na základě nově vzniklých skuteč ností  přeru¹ it
nebo zastavit.

V Pří Padě změnY rozsahu prací  nebo na základě nově vzniklých skuteč ností  bude tato smlouva
doplněna dodatkem vč etně ú pravy ceny a lhů ty odevzdání  objednaných prací .

Pokud některá ze stran předlo®Í  návrh dodatku k té to smlouvě, zavazuje se druhá strana, ¾ e se
vYjádří  k tomuto návrhu do 1-4 ti dnů  od jeho obdr¾ ení , Po tuto dobu je tí mto návrhem vázána
strana, která jej podala.

ve věcech dodání  dí la v rozsahu té to smlouvy zastupují  objednatete:
- ve věcech smluvní ch: lng, Jiří  Beran, starosta města;

e-mail: ( 
}

- ve věcech techniclc,ých: lng. Pavel Scholz; tel. č .: 6a6 7Z8 382
e-mail: ( ,),

xl. závěreč ná ustanovení
1. Tato smlouva nablivá Platnosti a ú č innosti dnem souhlasné ho projevu vů le obou smluvní ch

stra n.

2. DÍ lo neslou®Í  k ekonomické  č innosti města, tudí ¾  se na něj nevztahuje přenesená daňová
povinnost,

3. Tato smlouva a vztahy z ní  vyplývají cí  se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na
pří slu¹ nými ustanovení mi zák. č , 89/2012 Sb., obč anský zákoní k.

4. jaké koÍ Í  změnY a doplňky té to smlouvy lze provádět pouze pí semnou dohodou její ch
ú č astní ků  ve formě vzestupně č í slovaných dodatků .

1.

2,

3.

4,

5.

Stránka 4 z 5

\

\
\



Město Poliee nad Metuií
odbor lM®P
Masarykovo náměstí  98,549 54 Police nad Metují

5, Při ukonč ení  smlouvy se její  ú č astní ci zavazují  si vypořádat v¹ e, co bylo v souvislosti se

smlouvou plněno nebo ú č astní ky poskytnuto, nejpozdějido 1"4-tidnů .

6, Tato akce byla schválena radou města dne 19. 09.2022, č í slo usnesení  10/21RMl2O22.

7. Pokud není  v té to smlouvě ujednáno jinak, ří dí  se vztahy ú č astní ků  zejmé na obč anským
zákoní kem a pří padně té ¾  obecně platnými právní mi předpisy.

8. 5mluvní  strany prohla¹ ují , ¾ e situto smlouvu před její m podpisem přeč etly a s její m obsahem
rnýslovně souhlasí , co¾  stvrzují  svými ní ¾ e připojenýmivlastnoruč ní mi podpisy,

9, Smluvní  strany souč asně prohla¹ ují , ¾ e tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé  a
svobodné  vů le, urč itě, vá¾ ně a srozumitelně, ¾ e je jim ve v¹ ech ustanovení ch jasná a

srozumiteln á, a ¾ e nebyla ujednána v tí sní  za nápadně nevýhodných podmí nek,

].0. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které  mají  charakter originálu, po jednom
vyhotovení  obdr¾ í  ka¾ dý ú č astní k smlouvy.

Pří lohy:
Pří loha č . 1- rozpoč et Oprava propustku pod komunikací  č . 30321 v Hlavňově

zhotovitel:
SVCBff$AZ4 SMF s.r.o,
Ist§vabně mechanizďni iir*"'

H|avňov 24
549 54 Police nad Metuií

..,.....,.........|al P.§9.9¾ .Z{3. orč  : czn rxoli

MĚsTo
POLICE NAD METUJÍ

lč o 00272949 O
Franti¹ ek svoboda

Datum: . .-|.1,,...i..r.,/Oť  
{

Datum: 22. a9.2022

Stránka 5 z 5

Objednatel:


